АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАВРИЛОВ-ЯМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.10.2022   № 640

О приватизации муниципального имущества

Руководствуясь  Федеральным  законом  от  21.12.2001  №  178-ФЗ  «О
приватизации  государственного  и  муниципального  имущества»,  в
соответствии  с  положением  «О продаже  муниципального  имущества,
находящегося  в  собственности  городского  поселения  Гаврилов-Ям»,
утвержденным  решением  Муниципального  Совета  городского  поселения
Гаврилов-Ям  от  25.05.2010  №  34,  прогнозным  планом  приватизации,
утвержденным  решением  Муниципального  Совета  городского  поселения
Гаврилов-Ям от 23.11.2021 года № 111, отчетом об определении рыночной
стоимости  недвижимого  имущества  от  12.08.2022  года  № 037-Н/2022  ИП
Аминов А.Р., Уставом городского поселения,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Приватизировать  путем продажи на  аукционе с  открытой формой
подачи предложений о цене здание склада МБП общей площадью 138 кв.м.,
расположенное  на  земельном  участке  общей  площадью  506  кв.м.,  с
кадастровым номером 76:04:010705:87,  по адресу:  Ярославская  область,  г.
Гаврилов-Ям, ул. Союзная, д. 21а.

Установить:
- начальную цену продажи здания склада МБП и земельного участка в

сумме  147 000,00  (сто  сорок  семь  тысяч)  рублей,  в  том  числе  НДС,
(стоимость строения склада — 78 000,00 (семьдесят восемь тысяч рублей 00
копеек),  стоимость  земельного  участка  —  69  000,00  (шестьдесят  девять
тысяч рублей 00 копеек);

-  шаг  аукциона  (5%  от  стоимости)  –  7  350,00  (семь  тысяч  триста
пятьдесят) рублей, в том числе НДС.

2.  Назначить  продавцом  муниципального  имущества  отдел  по
вопросам ЖКХ и муниципального имущества.

3. Настоящее постановление опубликовать в районной массовой газете
«Гаврилов-Ямский  вестник»  и  разместить  на  официальном  сайте
Администрации городского поселения Гаврилов-Ям в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя Главы Администрации городского поселения Гаврилов-
Ям А.Е. Ускова.

5.  Постановление  вступает  в  силу  с  момента  официального
опубликования.

Глава Администрации
городского поселения
Гаврилов-Ям                                                                                      А.Н. Тощигин